Preisliste fur die Standorte

Munchen und Bayreuth

Sh MEIN
Y DIREKTLABOR

Innere Werte. Ausserst schnell.

Alle Kosten richten sich nach der Gebiihrenordnung fiir Arzte (GOA).
Privat versicherte Patienten bekommen die Kosten in der Regel von ihrer Krankenversicherung erstattet, gesetzlich

Versicherte missen sie meist selbst tragen.

Die folgende Preisliste enthalt einen Auszug aus unserem Untersuchungsprogramm. Eine vollstédndige Ubersicht aller
von unserem Labor angebotenen Analysen erhalten Sie unter https://www.labor-staber.de/untersuchungsprogramm

Stand: 20. Oktober 2023
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Diese Laboranalysen & Labortests bieten wir u.a. an:
Allergien & Unvertraglichkeiten
Allergien Statin-Unvertraglichkeit
Screening-Mischungen (Nahrungsm./Inhalationsallergene) 16,76 € Creatinkinase 2,68€
Aufschlisselung in Einzelkomponenten (je Einzelkomp.) 16,76 €
IgE gesamt 16,76 €
Gluten-Unvertraglichkeit
Transglutaminase IgA 3016 €
IgA-AK gesamt 10,05€
Gliadin-AK: IgA, IgG 68,73€



Vorsorgeuntersuchungen

Basis-Check Schwangerschaftsvorsorge
GroBes Blutbild 5,38€ Toxoplasmose AK (IgG) Immunitat 23,46 €
Triglyzeride 2,68€ Parovirus AK (IgG) Immunitat 20M€
Cholesterin, gesamt 2,68€ Cytomegalie (Immunitét) 16,09€
HDL-Cholesterin 2,68€
DL Cholesterin 7
Kreatini 2
reatinin ,68€ Impfstatus

Natrium 2,01€

Tetanus-AK 23,46 €
Kalium 2,01€

Diphterie-AK 23,46 €
Calcium 2,68€

Hepatitis A 16,09€
Gamma-GT 2,68€

Hepatitis B 16,09€
GPT (ALAT) 2,68€

Masern 16,09€
GOT (ASAT) 2,68€

Mumps 16,09€
Glucose (niichtern Blutzucker) 2,68€

Rételn 16,09€
Direktes Bilirubin 469€

Polio (Typ 1,3) 68,38€
Harnsaure 2,68€

Tollwut 23,46 €

................................................................................................................... Varziellen (Windpocken) 16.09€

Herz-Kreislauf-Check FSME 16,09€
GroBes Blutbild 5,38€
Glucose (niichtern Blutzucker) 2,68€
Triglyzeride 2,68€
Cholesterin, gesamt 2,68€
HDL-Cholesterin 2,68€
LDL-Cholesterin 2,68€
HbA1c 13,41€
Lipoprotein (a) 20M€
hochsensitives CRP 13, 41€
Kreatinin 2,68€

Diabetes Mellitus

Glucose (nuichtern Blutzucker) 2,68€
HbA1c 13,41€
Osteoporose

Calcium 2,68€
Vitamin D3 (25-OH-D3) 32,18€
Osteocalcin 3218€
3-Crosslinks im Urin 38,20€
Parathormon (PTH) 32,18€
Kreatinin 2,68€



Nahrstoffmangel

Nahrstoffmangeltest Vitamin-D-Test

Ferritin 16,76 € Vitamin D3 (25-OH-D3) 32,18€
Vitamin D3 (25-OH-D3) 3218 et
Calcium 2,68€ Eisenmangel-Anamie

Vitamin B12 16,76 € Ferritin 16,76 €
Holotranscobalamin 3218 € Kleines Blutbild 4,03€
Folsaure 16,76 € CRP 13,41€
Kleines Blutbild 4,03€

Jod 60,33€

Zink 6,04€

Selen 2749€

Vitamin B2 38,20€

Hormonuntersuchungen

Haarausfall Hormonstatus beim Mann

Kleines Blutbild 4,03€ Testosteron 23,46 €
CRP 13,41€ Follikel stimulierendes Hormon (FSH) 16,76 €
TSH 16,76 € Luteotropes Hormon (LH) 16,76 €
Ferritin 16,76 € Sexualhormon-bindendes-Globulin (SHBG) 3016 €
Zink 6,04€ Prolaktin 23,46 €
Luteotropes Hormon (LH) 16,76 € TSH 16,76 €
Follikel stimulierendes Hormon (FSH) 1676€ e
Dehydroepiandrosteronsulfat (DHEA-S) 23,46 € Schilddrisen-Funktion

B-Ostradiol 23,46€ TSH 1676 €
Testosteron 23,46€ freies T3 1676 €
Selen 2749€ freies T4 16,76 €
Progesteron 23,46 €

Infektionen

Harnwegsinfektionen

Keimidentifizierung, Antibiogramm 70,00-100,00€

Urin-Streifentest (Stix) 2,35€

Urin-Sediment 4,69€



Sexuell Ubertragbare Krankheiten

Blutanalysen

Hep A AK-Serologie
Hep B AK-Serolgie

Hep B PCR-Test

Hep C AK-Serologie
Hep C PCR-Test

Hep A/B/C Suchtest
HIV-1/2 AK-Ag-Serologie
HIV-1 PCR-Test

HSV-1/2 AK -Serologie

Lues/Syphilis Suchtest

Sonstige Labortests
Ubergewicht

TSH

Cortisol

Glucose (nlichtern Blutzucker)
HbA1c

Triglyzeride

Cholesterin, gesamt
LDL-Cholesterin
HDL-Cholesterin

Harnsaure

Gerinnungsstorungen

3218€
52,96 €
134,06 €
26,81€
147,46 €
M,95€
201€
16757€
52,29€
23,46 €

16,76 €
16,76 €
2,68€
13,41€
2,68€
2,68€
2,68€
2,68€
2,68€

Die Preise variieren nach Art und Umfang der Analyse und werden

vorab besprochen.

Borreliose-Zeckentest

Borreliose (Direktnachweis aus Zecke)

39,90€

* - zzgl. MwSt.

Urinanalysen

1. Chlamydia trachomatis PCR-Test

2. Neisseria gonorrhoeae PCR-Test

3. Trichomonas vaginalis PCR-Test

4. Mycoplasma genitalium PCR-Test

5. Mycoplasma hominis PCR-Test

6. Ureaplasma urealyticum PCR-Test

7. Ureaplasma parvum PCR-Test

STD-Multiplex PCR (inkl. oben genannte Erreger 1-7)

Chl. trachomatis + N. gonorrhoeae PCR-Test

Sport-Check-Up
GroBes Blutbild
Glucose (nlichtern Blutzucker)
Triglyzeride
Cholesterin, gesamt
HDL-Cholesterin
LDL-Cholesterin
Kreatinin

Vitamin D3 (25-OH-D3)
Ferritin

Magnesium

Calcium

TSH

GOT

GPT (ALAT)

Gamm-GT

Billirubin

13,95€
13,95€
113,95€
113,95€
lISS5S
134,06 €
13,95€
174,28€
167,58 €

538€
2,68€
2,68€
2,68€
2,68€
2,68€
2,68€
32/18€
16,76 €
2,68€
2,68€
16,76 €
2,68€
2,68€
2,68€
2,68€



A

Abstrichanfertigung

arztliche Beratung, klein

arztliche Beratung, groB3

ALAT (GPT)

Alkalische Phosphatase

Amylase

anorganisches Phosphat

APC Resistenz

Aufschliisselung in Einzelkomponenten (je Einzelkomp.)

Auslagen nach GOA §10

B

Bilirubin

Bilirubin direkt

Blutentnahme

Blutbild klein

Blutbild groB

Blutgruppe (vollstandig, inkl. Ausweis)
Blutsenkung

Borreliose (Direktnachweis aus Zecke)

B

B-Crosslinks im Urin

B-Ostradiol

C

Calcium

Calprotectin im Stuhl
Carbohydrat-defizientes Transferrin (CDT)
Chlamydien trachomatis (Urin)
Cholesterin, gesamt

Cholinesterase

CMV IgG, IgM Cytomegalie

Corona AK (Antikorper gegen SARS-CoV-2)
Cortisol

Creatinkinase

Creatinkinase-MB

CRP

Cystatin C

D
Dehydroepiandrosteronsulfat (DHEA-S)
Diphterie-AK

Direktes Bilirubin

E

Eisen
EiweiB3-Elektrophorese

Eiweif3, gesamt

536€
10,72€
201€
2,68€
2,68€
335€
2,68€
48,27€
16,76 €
535€

2,68€
4,69€
4,20€
4,03€
538€
60,33€
2,68€
39,90€*

38,20€
23,46€

2,68€
3016 €
38,20€
13,95€
2,68€
2,68€
50,28€
201€
16,76 €
2,68€
S
13,41€
13,41€

23,46€
23,46 €
4,69€

2,68€
13.41€
2,01€

F

Ferritin

Fibrinogen

Follikel stimulierendes Hormon (FSH)
Folsaure

freies PSA

freies T3

freies T4

FSME-AK Immunitat

FSME-Nachweis in der Zecke

G

Gamma-GT

GLDH

Gliadin-AK: IgA, IgG

Glucose (ntichtern Blutzucker)
Gonokokken (N. ghonorrhoeae Urin)
GOT (ASAT)

GPT (ALAT)

Grof3es Blutbild

H

Harnsaure

Harnstoff

HbA1c

HDL-Cholesterin

Hepatitis A: Anti-HAV-IgM, Anti-HAV-IgG
Hepatitis B (HBc-AK, Screening)
Hepatitis B (HBs-AG)

Hepatitis B (HBs-AK)

Hepatitis C-AK

Herpes simplex (IgG, IgM)

HIV Test

hochsensitives CRP
Holotranscobalamin

Homocystein

I

IgA-AK gesamt

IgE gesamt
Influenza-AK A+B (IgG)

J

Jod

16,76 €
6,70€
16,76 €
16,76 €
20M€
16,76 €
16,76 €
16,09€
39,90€

2,68€
335€
68,38€
2,68€
13,95€
2,68€
2,68€
538€

2,68€
2,68€
13.41€
2,68€
3218€
2011€
16,76 €
16,09€
26,81€
72,40€
201€
13,41€
3218€
32/18€

10,05€
16,76 €
3218€

60,33€

* - zzgl. MwSt
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Kalium 2,01€ Screening-Mischungen (Nahrungsm./Inhalationsallergene) 16,76 €
kleine arztliche Beratung 10,72€ Selen 2749€
Kleines Blutbild 4,03€ Sexualhormon-bindendes-Globulin (SHBG) 3016 €
Kreatinin 2,68€ Syphilis / Lues 23,46€
L
LDH 2,68€ T
LDL-Cholesterin 2,68€ Testosteron 23,46€
Lipase 3,35€ Tetanus-AK 23,46 €
Lipoprotein (a) 20M€ Thrombin-Zeit (TZ) 469€
Luteotropes Hormon (LH) 16,76 € Tollwut-AK (IgG) 23,46 €
M Toxoplasmose AK (IgG) 23,46 €
e 268€ Toxoplasmose AK (IgM) 23,46 €
Masern (Immunitét) 16,09€ fransterrin 6./0€
T | i IgA 1
Mumps (Immunitat) 16,09€ ransglutaminase g 3016€
Trich i 10,7
Mycoplasma genitalum (Urin) 13,95€ richomonas (Urin) 0.73€
Trigl id 2,68€
Mycoplasma hominis (Urin) 13,95€ riglyzerice ’
TSH 16,76 €
N
Natrium 2,01€ U
O Ureaplasmen urealticium (Urin) 134,06 €
Urin-Sediment 469€
Osteocalcin 3218€ ) ) )
Urin-Streifentest (Stix) 235€
P
\Y
Polio-Ak (Typ 1,3) 68,38€ . i
Varizellen-AK (IgG, IgM) Windpocken 36,20€
pro-BNP 3218€ o
Vitamin B12 16,76 €
Procalcitonin 60,33€
Vitamin B2 38,20€
Progesteron 23,46 € o
Vitamin D3 (25-OH-D3) 3218€
Prolaktin 23,46 €
Protein C 60,32€ Z
Protein S 80,43€ Zink A
PSA 2011€
PSA freies 201€
PTH 3218€
PTT SElsE
Quick-Wert, InR 3,35€
R
Retikulozyten 4,69€
Roételn (Immunitéat) 16,09€

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten des
Direktlabors Standorte Labor Staber Minchen und Bayreuth
ihre Gultigkeit.

www.mein-direktlabor.de



